
 

 

 

 

Parco dell’Aveto 
 

 

Oggetto: realizzazione e stampa calendario del Parco anno 2024 
 
 
 
Valutato 
di provvedere anche per l’anno 2024 come per gli anni passati, visto il notevole 
gradimento conseguito nelle passate annualità, con la realizzazione del calendario del 
Parco dell’Aveto, a tema diverso anno per anno, e volto alla promozione del Parco stesso, 
da distribuirsi gratuitamente nel comprensorio e presso gli istituti scolastici dei Comuni del 
Parco; 
 
Dato atto  

che per l’edizione 2024 si è lanciato il concorso fotografico “Un anno nel Parco dell’Aveto” 
per selezionare 13 immagini di paesaggi del Parco nel calendario 2024 del Parco, in 
modo da coinvolgere i nostri più affezionati visitatori nella sua preparazione (maggiori info 
e regolamentohttps://www.parcoaveto.it/news-dettaglio.php?id=75905); 

 
Ritenuto    

quindi di dedicare l’edizione 2024 ai paesaggi del Parco dell’Aveto e delle sue Valli (Aveto, 
Graveglia e Sturla), compresi borghi antichi, nuclei storici e insediamenti agricoli, in ogni 
sua stagione da pubblicare; 

 
Richiesto 
alla Grafica Piemme di Chiavari, fornitore abituale dell’Ente per materiale di tipo grafico, un 
preventivo di spesa per la realizzazione e stampa di 3000 copie del calendario; 
 
Visto  
il preventivo di spesa pervenuto dalla ditta Grafica Piemme di Chiavari, agli atti protocollo 
n. 1230 del 07/11/2023 per un importo di euro 3.900,00 (+ 22% di IVA), per la 
realizzazione di n. 3000 copie del calendario, numero di copie ritenuto più che sufficiente 
per una distribuzione capillare sul territorio ed in occasione di particolari eventi, in carta X-
Per da 140 g, confezionati con spirale e appendino, stampati su carta ecologica e 
certificata FSC; 
 
Ritenuta  
congrua detta cifra e ritenuto pertanto di procedere alla realizzazione e stampa di n. 3000 
copie di calendari anno 2024 del Parco dell’Aveto da distribuirsi gratuitamente nel 
comprensorio e negli istituti scolastici, con affidamento fornitura alla ditta Grafica Piemme 
di Chiavari per euro 3.900,00 (+ 22% di IVA); 
 
Ritenuto  
ai fini della liquidazione di avvalersi delle disponibilità presente al codice di budget 
20068;  
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 

Determinazione dirigenziale n. 118 del 07/11/2023 



 

 

 

 

 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
Richiamati: 

 l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 

modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

 il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che 

definisce le modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 

convertito con modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti 

ai fini dell’IVA; 

 
DETERMINA 
 
Per quanto espresso in precedenza: 
 

 Di affidare alla ditta Grafica Piemme di Chiavari la realizzazione e la stampa di n. 
3000 calendari del Parco anno 2023 per la somma di 3.900,00 euro (più IVA) per 
le motivazioni riportate in premessa; 

 Di avvalersi delle disponibilità presenti al codice di budget 20068; 

 Di liquidare quanto dovuto al ricevimento della fattura elettronica, secondo il 
Regolamento di Contabilità 

 
 
 

 
 

 Fto IL DIRETTORE DEL PARCO  
 

 
 


